附件一：

国家发展改革委办公厅、农业部办公厅关于开展

全国农产品质量安全检验检测体系建设规划

（2006-2010）实施评估工作的通知

有关省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改革委、农业（农牧、农林、畜牧、渔业、农垦）厅（委、局、办），中国农业科学院，中国水产科学研究院，中国热带农业科学院：

为全面掌握《全国农产品质量安全检验检测体系建设规划（2006—2010年）》（以下简称“一期规划”）实施进展情况，客观评价项目建设成效，认真总结项目组织实施、运行管理方面的做法和经验，推动后续项目高效、规范、有序实施，并为编制全国农产品质量安全检验检测体系建设二期规划提供依据，国家发展改革委、农业部决定开展一期规划实施评估工作。现将有关事宜通知如下：
一、评估范围

本次评估对象为2006年以来中央安排投资的农产品质量安全检验检测体系建设项目，包括部级研究中心、部级专业性和区域性质检中心、省（市）综合性质检中心和县级质检站等5类507个项目。

二、评估内容

主要包括各类质检中心（站）项目前期工作情况、项目建设情况、管理情况、运行情况，项目对提高农产品质量安全水平发挥的实际作用，以及对下一步质检中心（站）项目规划、实施和运行管理的意见和建议。

三、评估方式

采取建设单位自我评估和专家组现场评估两种方式。

自我评估工作由各项目建设单位自行开展。农业部直属单位承担的部级研究性中心、部级专业性质检中心和部级区域性质检中心项目自我评估工作由建设单位自行组织；农业部直属垦区承担的部级专业性质检中心、部级区域性质检中心和县级质检站由直属垦区统一组织；地方承担的部级专业性中心、部级区域性中心、省（市）综合性中心、县级质检站的自我评估工作由各省级发展改革部门会同农业部门组织。

现场评估工作由农业部工程建设服务中心负责组织，评估项目随机抽取产生，总量控制在各类项目的20%左右。

四、有关要求

（一）各地发展改革委、农业主管部门以及农业部直属单位及垦区要高度重视一期规划评估工作，精心组织各项目建设单位开展自评工作，客观全面地反映项目建设和运行等情况，认真撰写自评报告和填报项目评估表，并对本地区、本单位、本垦区项目自评报告、项目评估表进行汇总和分析，形成一期规划实施评估报告，特别是要针对一期规划实施中存在的问题进行认真分析，并对二期规划编制提出建议。

（二）请各省、直辖市、自治区及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改革委和农业部门于2010年3月31日前将项目自评报告及本地区一期规划实施评估报告联合上报国家发展改革委农经司和农业部农产品质量安全监管局。农业部直属单位项目自评报告和直属垦区项目自评报告及本垦区一期规划实施评估报告请于3月15日前上报农业部农产品质量安全监管局。

联系人：国家发展改革委  蔡平  010-68502642

农  业  部  　　陈宇  010-59192623

附件：一、评估自评报告格式

二、项目材料准备清单

三、项目评估表

国家发展改革委办公厅        农业部办公厅
二〇一〇年二月五日

主题词：农业  质量安全　评估  通知
PAGE
1